
 

 

 

 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

DELIBERA  n. 66/2025 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2025/2027. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 15 del mese di dicembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Geom. Nicola Pietro SALVIA, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 15 del 

22.12.2024, assistito dal Direttore dell’Azienda Ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 



 

   - 2 -

VISTO il D. lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

VISTO il D.Lgs. n. 126/2014, "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs.n. 118/2011, recante disposi-

zioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5/5/2009, n.42"; 

VISTO lo schema di bilancio di previsione pluriennale 2025-2027, predisposto dalla competente Unità di Di-

rezione; 

DATO ATTO di dover adottare il Bilancio Pluriennale di Previsione 2025-2027 in forma armonizzata, ex 

D.Lgs.n.118/2011, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale unitamente alla Nota Integra-

tiva ed agli altri allegati di rito; 

VISTA la propria delibera n. 55 del 14.10.2025 con la quale è stato adottato il programma triennale 

2025/2027 e l'elenco annuale di lavori da effettuarsi nell'anno 2025, così come disposto dall'art. art. 37 - Al-

legato I.5 - del D. Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36;  

PRESO ATTO che tali elenchi sono stati pubblicati all'albo dell'Azienda, secondo quanto stabilito con De-

creto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, del 16 gennaio 2018, pubblicato il 09 marzo 2018; 

ATTESO che i documenti suddetti devono essere adottati e, quindi, trasmessi alla Regione Basilicata per gli 

adempimenti di cui agli artt. 17 e 18 della Legge Regionale n. 11 del 14-07-2006; 

ATTESO che il Comitato Provinciale d'Indirizzo, di cui all'art. 10 della L. R. n. 29/96, ha reso il proprio 

parere favorevole sull’adozione del documento di programmazione, così come riportato nel verbale n.2 del 

03 novembre 2025, allegato al presente atto; 

VISTO il parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti, così come riportato nel verbale del 14 

dicembre 2025, acquisito al protocollo generale n. 11790 del 15 dicembre 2025, allegato al presente atto; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabi-

le del procedimento rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 02.02.1996; 

VISTO il combinato disposto di cui agli artt. 16, comma 8 e 31 della Legge 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 14.07.2006; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Direttore dell’Azienda, quale dirigente ad interim dell’U.D. “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine 

alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile della proposta di cui alla presente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1) di adottare il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027 in forma armonizzata, unitamente agli 

allegati di rito; 

2) di dare atto che viene allegato il programma triennale degli interventi costruttivi (2026-2028), contenen-

te l'elenco annuale (2026), da intendersi quale parte integrante del presente bilancio di previsione; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al competente Dipartimento della Regione Basilicata per 

l’approvazione ai sensi degli artt. 17 e 18 della L.R. n. 11/96 e s.m.i. 



 

   - 3 -

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate (oltre gli allegati), è immediatamente esecutiva e sarà 

pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà 

successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

    (ing. Pierluigi ARCIERI)                         geom. Nicola  Pietro SALVIA) 

 

     F.to Pierluigi ARCIERI                                                                                  F.to Nicola Pietro SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   - 4 -

STRUTTURA PROPONENTE: 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

DELIBERA  n. 66/2025 
 

OGGETTO: ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2025/2027. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (ing. Pierluigi ARCIERI)                                             F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ing. Pierluigi ARCIERI  

F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

  
15.12.2025                                                   F.to Pierluigi ARCIERI                                         
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

15.12.2025                                                  F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

15.12.2025                                                  F.to Pierluigi ARCIERI 

 

 


